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Ansvarig nämnd samt rev¡der¡ng av reglemente med
anledning av ny lagstiftning
Sammanfattning

Den 1 juli2017 trädde en ny lag i kraft, Lag (2017:425) om eleknoniskn
cigaretter och påfyllningsbehållare.Med anledning av den nya lagstiftningen,
som innebär att kommunen tillsammans med polisen har ansvar ftir den
omedelbara tillsynen på ftirsäljningsstället, behöver Köpings kommun utse
ansvarig nämnd ftir lagens efterlevnad. Bestämmelserna i denna lag motsvarar de i
tobakslagen men omfattar elektroniska cigaretter (s.k. e-cig) och
påSllningsbehållare ftir dessa. Detta innebär att det fr.o.m. lagens ikraftträdande
den I juli 2017 finns bestämmelser om anmälan, produktkrav, ft)rsäljning och
marknadsföring av dessa produkter. Idag ansvarar social- och
arbetsmarknadsnämnden ftir efterlevnad av tobakslagen, mot bakgrund av
likheten mellan dessa lagar ftirefaller det rimligt att samma nämnd även får ansvar
flor efterlevnad av lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Detta
skulle innebåira effektivitetsvinster vad gäller tillsyn exempelvis.

Lagen i korthet

För de näringsidkare i kommunen som bedriver handel med produkter som
omfattas av lag (2017:425) om elektroniska cigaretter och påfullningsbehållare
gäller foljande:

. Ä.lderskrav. Produkterna ñr inte lämnas ut till person som inte t'llt 18 år.

Näringsidkaren är skyldig att ftirvissa sig om att den som tillhandahålls
produkterna har ffllt 18 år.

o Anmälningsplikt. Näringsidkaren far inte sälja produkferna utan att ftirst
ha anmält ftirsäljningen till kommunen.

o Krav om egenkontroll. Den som bedriver forsäljning ska utöva
egenkontroll över ftirsäljningen och hanteringen av produkterna genom ett
ftir verksamheten lämpligt egenkontrollprogram. Detta ska lämnas till
kommunen i samband med anmälan om ftirsäljning.
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Overgångsbestämmelser :

o Elektroniska cigaretter och påfullningsbehållare som tillverkats eller
övergått till fri omsättning ñre ilaaftträdandet, och som inte uppfrller
lagens krav, ffir fortsätta att tillhandahållas konsumenter på den svenska
marknaden efter ikraftträdandet, dock längst till och med den 1 januari
2018.

o För elektroniska cigaretter och påfrllningsbehållare som tillhandahållits
konsumenter på marknaden ftire ikraftträdandet ska en anmälan göras

senast den I januari 2018.

Kommunen, tillsammans med Polismyndigheten, ansvarar ftir den omedelbara
tillsynen över denna lag och ftireskrifter. För tillsyn av ñrsäljningsställen enligt
denna lag har kommunen ñtt att ta ut avgift. Kommunen får också enligt denna
lag genomlora kontrollköp likt motsvarande sådan ft)r tobakslagen. Syftet med
denna ar att ge underlag ftir en dialog mellan kommunen och näringsidkaren om
skyldigheten att ftjrvissa sig om att ålderskravet uppfulls.

I Köpings kommun tir det idag social- och arbetsmarknadsnämnden, genom
alkoholhandläggaren på social- och arbetsmarknadsfürvaltningen, som ansvarar
ftir tillsyn enligt alkohollagen och tobakslagen. Det fürefaller således rimligt att
tillsynsmyndighet i Köpings kommun bör vara densamma ftir tillsyn enligt lagen
om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Med hänvisning till
likheterna med bestämmelserna i tobakslagen skulle detta med stor sannolikhet
innebära effektivitetsvinster vad gäller kommunens tillsynsarbete.

Förslag på andringar av nu gällande reglemente finns markerade i gult i bilaga (1).
Observera att reglementet granskats i sin helhet, dåirmed omfattar ändringarna mer
än vad som enbart berörs av den nya lagen.

Stadskansliets ftirslag till beslut:

att utse social- och arbetsmarknadsnämnden som ansvarig ftir efterlevnad av lag

Q0I7 :azl om elektroniska cigaretter och påfrllningsbehållare.

att antareglemente ftir social- och arbetsmarknadsnämnden enligt foreslagna
ändringar.

Sara Schelin
kommunchef

David Schanzer-Larsen
ftirvaltningschef Social & Arbetsmarknad
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BILAGA 1

Reglemente för social- och arbetsmarknadsnämnden
Antaget av kommunfullmäktige den 27 november 2006, S f 50 och kompletterat
enligt kommunfullmäktiges beslut den 18 december 2006, S 176.
Namnjusterat enligt kommunfullmäKiges beslut den 26 november 2007, S f 00.
Reviderat enligt kommunfullmäktiges beslut den 17 december 2007, S 113,
den 31 mars 2008, $ 19 samf den xx xxxxxxx 2A17, $ xxx.

Ansvarsområde
Social- och arbetsmarknadsnämnden ska medverka till att skapa forutsättningar
för att tillgodose kommunmedborgamas rätt till
. Vuxenutbildningochkompetensutveckling
. Arbete
. Egen försörjning
. Social trygghet
. Aktivt deltagande i samhällslivet

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska fullgöra kommunens uppgifter enligt
socialtjänstlagen vad gäller individuellt stöd och ftirebyggande insatser för barn,
unga och vuxna, i den mån uppgifterna inte enligt kommunfullmäktiges beslut ska

fullgöras av någon annan nämnd.

För insatser enligt LSS 9 $ 1 st p.7 avseende barn och ungdomar - oberoende av
personkretstillhörighet - svarar barn- och utbildningsnämnden respektive
kommundelsnämnden inom sina respektive verksamhetsområden.

Social- och arbetsmarknadsnämnden handhar vidare verksamheten inom
Kompetenscenter, vuxenutbildningen ftir utvecklingsstörda (SäFqrÐ (Lärvux) samt

kommunens arbetsmarknadsåtgärder.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ska särskilt vinnlägga sig om att tillvarata
olika samordnings- och samverkansmöjligheter som finns dels inom och mellan
nämndens verksamhetsområden och dels i ftrhållande till andra samhällsaktörer.

Uppgifter
Social- och arbetsmarknadsnämnden svarar ftir :

. Kompetenscenter

. vuxenutbildning für utvecklingsstörda (SårÂtÐ (Lärvux)

. kommunens arbetsmarknadsåtgärder
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REGLEMENTE 2 (2)

' kommunens uppgifter enligt socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) och
foljdlagstiftning vad gäller individuellt stöd och florebyggande insatser för
barn, unga och vuxna, lagen (1988:870) om vard av missbrukare i vissa fall
(LVM) och lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga
(LVU)

' den kerynunala flyktingverksarnheten; enligt {ërerdningen (1990:927) em

i äaftingaË
. att samordna det kommunala flyktingmottagandet enligt 5 $ lag

(2016:38), samt enligt ftirordning (2010:1122) om statlig ersättning ftir
flyktingmottagande m.m. samt lag (2001:453) om glappersättning ftir
flyktingar och vissa andra utlänningar,

. tillsyn som ankommer på kommunen enligt 19 $ tobakslagen (1993:581) när
det gäller handel enligt 12 $ och anmälan enligt 12 a $, där S+atens-

Fellåälseinstitu* Folkhälsomyndigheten har den centrala tillsynen,
. tillsyn som ankommer på kommunen enligt 26 $ 1 och 2 lag (2017:425) om elektroniska

cigaretter och påfyllningsbehållare nÊir det gäller handel enligt 17 $ och anmälan enligt 20 $,
där Foll,hälsomyndigheten har den centrala tillsynen,

' tillsyn sem arú<enrner på kemmunen enligtlagen (2007:1 155) em

. tillsyn som ankommer på kommunen enligt lag(2009:730) om
handel med vissa receptfria läkemedel när det gäller handel enligt
20 $ och anmälan enligt 9 $, där Läkemedelsverket har den
centrala tillsynen,

' serveringstillstand och tillsyn enligt alkohollagenQ994*138) (2010:1622)
. dödsboanmälningar enligt 20 kap 8 a $ ärvdabalken,
. uppgifter som utförs med stöd av lag eller fürfattning där begreppet

socialnämnd används, om inte uppgiften enligt särskilt fullmäktigebeslut har
ålagts annan nämnd,

. andra uppgifter som enligt särskilt fullmäktigebeslut, lag eller ftirfattning
ålagts nämnden.

Arbetsformer
För ärendeberedning ska nämnden utse ett arbetsutskott bestående av 5 ledamöter
och 5 ersåittare.

I övrigt gäller bestämmelsema i Kommurallagen och "Gemensamma bestämmelser
für styrelsen och nämnderna i Köpings kommun" antagtaav kommunfullmäktige
den 30 november 1992, ç 117 och reviderade enligt kommunfullmäktiges beslut
den 16 december 2002, $ 126 samt den 18 december2006, $ 176 samt den 20
december 2010, $ 107 samt den 28 maj20l2, ç 44.

Förvaltning
Nämndens förvaltning handhas av social- o ch arbetsmarknadsforvaltningen.
Förvaltningens organisation beslutas av nämnden.


